Ilein dal capitolo dello 'mpediraenlo dell'uficio infìnoalla

fine, sia e rimangasi come per adrieto.

Ilem che gli altri ordinamenti l'alti del mese d'apri-

le 1384 non si intendano per questi essere derogali.

( Arch. Cenfr. di Stato: Cod. N." 33, Ci. Il, Distinz. I).

H.

Generali Priiedicalorum mai}islro Tommasio de Firmo.

^Venerabilis et reverende Pater. Tota civitas florenlina

singulariler alficilur ad rairae virtutis et optimae vitae virum

fralrem lohannem Dominici de Florentia ; el ob id ad om-

nium consolalionem OflSciales nostri studii ipsum ad legendum

aliquid librorura Bibliae prò tempore trium annorum con-

corditer elegerunt. Ipse vero nec hoc nec aliud , absque iugo

laudabilis obedientiae nec non superioris licentia, vult facere,

nec aliquid quod ipsum obligel acceplare. Quam ob rem beni-

gnitalem veslram quanta cum affectione possumus depreca-

raur , quatenus amore nostri el in totius populi satisfaclionem

et complacentiani singularem
,
placeat indulgendo licentium

antedictam sibi praecipere quod loto diclo triennio, quod in

festo sancii Lucae xv kal. novembris proximi initium ca-

pici, in fiorentino conventu stare debeat, legere et praedi-

care; et de civitale nostra non debeat, sine Prioris assensu

licentiaque noslrorum OlBcialium sludii , quoquo modo disce-

dere, sicut lune sibi fuerit iniunclura continuo reversurus.

in qua quidem re dici non potest quantum nobis , et huic

238

Ordiiiis veslri devotissimo populo , voslra di^nalio complacc-

Itil. Nos aulcm per exhihiloreni pracscnlium L^ralum hutnani-

lalis vesirac responsiim . ci ad ipsum Iratrcm lohannem

«•p|)orlunas a vobis super hoc lillcras, expeclamus. — l>a

liiin FIor(!n(iae die secmida iiinii , iindecimae indictionis

Mccccm.

( Riformagioni , CI. X, Dist. 1 , N.° 46, car. 9 (pipo.

Codice di letli'ip oslerno dolla .Sij,'noi ia ).

III.

Papue. (1)

Supplicalur huraililer Sanclilas Veslra prò parie devo-

lissiinonim liliorum eiusdein Priorum artium , el (2)

Vexilliferi iusticiae populi el comunis Florentiae
;
quod cum

religiosissimus vir frater lohaniies nominici de Florenlia

Ordinis praedicalorura, iam plurihus annis in civitale Floren-

tiae , tara in cathedrali ecclesia quam in suo convenlu et

aliis locis diclae urbis, praedicaverit verbum Dei , tanta ad-

miratione cunctorum quod ad se Iraxerit urbem lotam , raaxi-

mamque |)arlem nostri populi converterit in vias Domini,

ad poenilenliam videlicel el confessioneni el ad alia plurima

quae perlinenl ad salulem ; el sicul sunt insidiae diaboli el

umana frayililas , si reraoveatur medicus quae de velcri fer-

mento remanserunt cunla subvertenl , el in multis opliraa

dispositio iam aclui proxinia refrisescel ; dignelur Vcstrae

Bealitudinis Sanctiludo , quo disposila laudabilera sorlianlur

(1) Bonifazio IX, napoletano, già Card. Pietro Tomacelli.

(2) Il Testo lascia in bianco i nomi de' Priori e del Gonfalo-

niere; de'quali chi avesse curiosità veda i Priorisfi.

J-
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effectum , et quae iam facla sunl coiUinua moniloris praesen-

lia confirraentur (cura eliam ad legendas epistolas Pauli per

Officiales sludii ad hunc aedificalionis finera siogulariler sii

eleclus) faciendo praefalis Pi ioribiis
,
prò salute sibi com-

missi populi supplicarilibus ,
graliara singularem . benigne

coucedere quod idem frater lohannes de dieta civitate per

aliquem suum superiorem diclique Ordinis praelatum aut of-

ficiaiem sive vicariura aut aliura eliam quacuraque simili

vel malori auctoritale suflTultum , sine expressa et speciali

singularique liceotia et auclorilate Sanctitalis eiusdem, non

possit infra quinquennium a dieta civitate removeri , vel in

alium locum civitalemque poni vel deputari; sed per lotom

(liclum tempus sit in obedientia et subiectione dumtaxat

apostolicae Sanctitatis , ex causis anledictis. Non obstanti-

bus quibuscumque constitulionibus , regula vel ordinationibus

sive privilegiis apostolicis, aut aliis Ordini praediclo , alieni

personae vel loco, vel alicui loco dicti Ordinis generaliler

specialilerque quacumque auctoritale concessis, aut per ipsum

Ordinem instilulis ; cum non obslanlibus et clausulis oppor-

tunis signando perficiat veslra sanclissima manu , sicul in

similibus consuevil.

Papae.

Sanclissime ac bcalissime in Chrislo Pater ci domine ,

vere succcssor Pelri et unice vicarie lesu Christi.

Sicul per inlerclusam devotionis nostrae supplicationem

videre poterli Veslra Benignilas, lolus noster populus surarae

/^ecalalur in religioso viro fratre lohanne Dominici de Flo-

renlia Ordinis praedicatorum , non solum ob facundiae vehe-

mcnliam quam sibi Deus mirabiliter Iribuit , sed eliam inle-
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i,'ri(alem vilae quam eidem, sicut muKi videnl et omnes

credibililer senliunl , ci {sic} concessi!. Eius enim opera , per

Dei {^raliam , a via sua prava mulli conversi sunl, et quo-

tidie crescit in Deum lendenlium muUilado. Et sicut Israel

pu^nans conlra Amalech vincebal elevante Moyse raanus
,

sin autem paululum remisisset superabat Amalech ; sic cum

praesens est vir Dei, cuncta prosperantur et vigenl , cum

abest brulalitas Amalech omnia faedat et superai. Quapro-

pler Benignilati Vestrae devolione quanta possuinus suppli-

camus , quatenus in aedificationem filiorum vestrorum et

graliam huius populi singularem, digneraini preces nostras,

siculi speramus et lolus populus noster opiat ,
juxta forraam

quara porrigimus exaudire. Nec desit Vestrae Sanctitatis

humanitas atTectioni vestri populi in bis quae sunt ad salu-

tem animarum , nec possunt , si quis recte considerai ,

extimari. Ceterum venerabili patri domino Francisco de

Montipolitiano Sanctitatis eiusdem secretario ,
dignetur Vo-

stra Cleraenlia credere tanquara nobis.

Dalum Florentiae, die xxiii februarii , xii indictionis,

MCCCCIII.

( Signori - Carteggi - Missive- Registri della 1.' Cancel-

leria. N.o 23, a e. 27 ì.

IV.

Frali lohanni Dominici civi et ambaxialori nostro

in Romana Curici.

Riiverendissime noster. — Venerabilis vir dorainus

Benediclus Laurentii de Florentia, abbas raonasterii Cul-

tusboni Ordinis Valiumbrosae ,
prout nobis asserilur timel

241

in Romana Curia, ex non veris sed ficlis suggestionibus

,

moleslari. Qua de re cum nobis delur inlelligi dicluoi

(loniinum Benediclum fora virura bonae et honeslae con-

versalionis et faraae , volumus et veslram sapienliara hor-

(amur inslanler, qualenus lam sanclissimo sumrao Pontifici,

si et cum eleclus exliterit , quam celeberrimo Collegio re-

verendissimorura Patrum, et dominorum dominorum Car-

dinalium Sanctae Matris Ecclesiae et singulis reverendissimis

dominis dominis Cardinalibus , de per se et nostri parie, de-

votissime supplicelis ut dicium dominum Benediclum, tum

nostri inluitu tum suarum contemplalione virtutum, dignenlur

in cunctis favorabiliter suscipere recommissum. Quod repu-

tabimus nobis ad placitum singulare. Dalum Florenliae, die

XXII novembris. MCCCCVl.

( Signori. Carteggio, Missive. -1.^ Cancelleria , n.° 24, a

carie 27).

V.

Nola e istruzione per gli ambascialori al Santo Padre

Gregorio XII. (1)

Sarete alla presenzia del Santo Padre , al quale farete

la debita e consueta riverenzia , sì come si conviene allo

onore della nostra divozione, e alla sedia apostolica; e con-

tando la nostra ferma, continua, e filiale revereuzia , la

quale abbiamo alla Sua Santità e alla nostra madre univer-

sale Ecclesia , della quale lui con ferma fede legnamo es

(1) Etano quesLi ambasciatori Iacopo Altovili vescovo di Fie-